ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-382/2019

24 января 2019 года                                                                        г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<--->>;

Члены Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

–  <<--->>;

рассмотрев дело №086/01/17-382/2019 по признакам нарушения
Администрацией г. Нефтеюганска (ИНН 8604013215, 2-й мкр., д. 25, г.
Нефтеюганск, 628309) и ООО «Управляющая Компания «Центр
Менеджмент» (ИНН 7701868359, Базовая ул., д.2, г. Сургут, 628422)  частей
1 и 3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

в отсутствии на заседании представителя заявителя от Службы контроля
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от
Администрации г. Нефтеюганска, надлежащим образом уведомленного
о месте и времени рассмотрения дела;

в присутствии на заседании представителей ответчика от ООО «УК
«Центр Менеджмент» <<--->>, действующего на основании доверенности
от 25.12.2019г.

в присутствии на заседании представителей заинтересованного лица от
Департамента муниципального имущества <<--->>, действующей на

основании доверенности №13 от 23.01.2020, <<--->>, действующей на
основании доверенности №14 от 23.01.2020;

в отсутствии на заседании представителей заинтересованного лица от
Департамента жилищно – коммунального хозяйства Администрации
г.Нефтеюганска, надлежащим образом уведомленного о месте и
времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителей заинтересованного лица от
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения
дела,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
повторным запросом необходимых документов, информации у
администрации г.Нефтеюганска и дополнительных документов,
информации у лиц участвующих в деле.

        В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006                № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/17-382/2019.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/17-382/2019 на «10» февраля
2020 года.
в «11» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж,
зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Администрации г. Нефтеюганска
повторно в срок до «06» февраля 2020 года представить следующие
документы (информацию):

 сведения о том, сколько на момент проведения торгов семей
подлежало переселению из болочного фонда в новое жилье (с
указанием Ф.И.О и количества квадратных метров в отношении
каждой семьи, которые предполагаются к предоставлению)
предоставить дополнительные документы;
 документы, подтверждающие расчет средней площади жилых
помещений.

Дополнительно в срок до «06» февраля 2020 года представить

следующие документы (информацию):

 документы, подтверждающие полномочия <<--->> в должности
заместителя директора Департамента экономического развития
администрации города, копии трудового договора (контракта),
приказ, должностную инструкцию и т. д.;
 документы, подтверждающие полномочия <<--->> в должности
директора Департамента экономического развития администрации
города, копии трудового договора (контракта), приказ,
должностную инструкцию и т. д.;
 документы, подтверждающие полномочия <<--->> в должности
директора Департамента муниципального имущества
администрации г. Нефтеюганска, копии трудового договора
(контракта), приказ, должностную инструкцию и т. д.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» ООО «Управляющая Компания «Центр
Менеджмент» представить в срок до «06» февраля 2020 года следующие
документы (информацию):

 устав ООО «Управляющая Компания «Центр Менеджмент»;
 документы, подтверждающие полномочия <<--->> в должности
директора ООО «Управляющая Компания «Центр Менеджмент»,
копии трудового договора (контракта), приказ, должностную
инструкцию и т. д.

6. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Департаменту муниципального
имущества администрации г. Нефтеюганска  представить в срок до «06»
февраля 2020 года следующие документы (информацию):

 сведения о том, сколько на момент проведения торгов семей
подлежало переселению из болочного фонда в новое жилье (с
указанием Ф.И.О и количества квадратных метров в отношении
каждой семьи, которые предполагаются к предоставлению)
предоставить дополнительные документы;
  документы, подтверждающие расчет средней площади жилых
помещений;
 надлежащим образом заверенную и подписанную копию
муниципального контракта заключенного по результатам аукциона в
электронной форме (извещение №0187300012818000633).

Непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5 статьи
19.8 КоАП РФ.

        Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В
случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия.

        Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

        В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского
УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям
лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия
лица на представление интересов органа власти, хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                <<--->>

Члены Комиссии                                                                           <<--->>

<<--->>

<<--->>